千葉市監査委員告示第１号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第１２項の規定により、定期監査、行政監

査及び財政援助団体等監査の結果に基づき講じた措置について、別添のとおり千葉市長から通知

がありましたので、公表します。

    平成２７年３月１３日

千葉市監査委員 宮 下 公 夫

同       宮 原 清 貴

同       小 川 智 之

                   同       川 岸 俊 洋

２６千総総第８６６号

平成２７年３月９日

 千葉市監査委員 宮 下 公 夫 様

 同       宮 原 清 貴 様

 同       小 川 智 之 様

 同       川 岸 俊 洋 様

千葉市長 熊 谷 俊 人

監査の結果に基づき講じた措置について（通知）

 平成２５年度監査報告第１号及び第１３号並びに平成２６年度監査報告第７号及び第８号に

より報告のあった監査の結果に基づき講じた措置について、地方自治法（昭和２２年法律第６７

号）第１９９条第１２項の規定により別紙のとおり通知します。

報告書番号 ２５監査報告第１３号

監査の種類 行政監査

監査の結果（指摘事項） 講 じ た 措 置

２ イベントは、その準備段階から計画に基

づき実施されているか。また、物品管理及び

経理等を適正に行い、実施結果を検証するた

めの記録を取るなど、実施状況は適切か。

（２）イベント運営経費の支出に係る意思決

定について、その内容、金額等が確認できる

書証を作成すべきもの（動物愛護フェスティ

バル２０１２in ちば）（保健福祉局）

動物愛護フェスティバル２０１２in ちばに

ついては、実施主体の事務局事務を市が担当

している。実施主体の会計におけるイベント

運営経費の支出について、収支決算報告書に

より、監事による監査を経たうえで実行委員

会会議において承認を受けているが、個々の

支出に際しての意思決定について確認できる

文書等を作成していなかった。

 支出に係る意思決定については、その内容、

金額、時期、決定権者等が確認できる書証を

作成のうえ実施されたい。

イベント運営経費の支出に係る意思決定

については、平成２６年度から、その内容、

金額、時期、決定権者等が確認できる書証を

作成のうえ実施した。